
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA n° 4/2003    
 
 
Il Presidente  dell' Autorità Portuale di Ancona: 
 
 
VISTA     l'ordinanza 05/02 datata 26.02.2002 disciplinante il servizio di distribuzione idrica 
alle navi al porto di Ancona   ;   
 
VISTO  in particolare l'art.1 punto C) della suddetta Ordinanza che prevede l'aggiornamento 
annuale sulla base dell'indice ISTAT  per i prezzi al consumo per le famiglie di operai e 
impiegati relative all' anno precedente ; 
 
VISTA     la documentazione dell' Istituto Nazionale di Statistica  con la quale viene calcolata 
la variazione dell'indice dei prezzi al consumo per famiglie di operai e impiegati pari a 2,7% ( 
duevirgolasettepercento ) relativo all'anno 2002; 
 

ORDINA 
 

ARTICOLO UNICO 
 

 L'articolo 1 dell' ordinanza n°5/02 è sostituito dal  seguente : 
 
 
Le tariffe da applicare al servizio  di   distribuzione idrica relativamente all' anno 2003 
sono le seguenti: 
 
 
A. TARIFFA BASE 
 
a )  EURO   1,74 ( unovirgolasettantaquattro) al metro / cubo di acqua imbarcata 
b)   EURO   32, 03( trentaduevirgolatre) per diritto fisso di chiamata per ogni operazione di 
rifornimento 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B- MAGGIORAZIONI 
 
. maggiorazione del 30% per i servizi resi dalle ore 17.00 alle ore 08.00 dei giorni feriali 
 
. maggiorazione del 30% per i servizi resi dalle ore 08.00 alle ore 17.00 dei giorni festivi 
 
. maggiorazione del 60% per i servizi resi dalle ore 17.00 alle ore 08.00 dei giorni festivi  
 
C. AGGIORNAMENTI 
 
Con provvedimento dell' Autorità Portuale il tariffario sarà aggiornato annualmente sulla base 
della media degli indici ISTAT per i prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati 
 
 
Ancona 17.01.2003                                                                   IL PRESIDENTE 
                                                                                            Dott. Alessandro Pavlidi 
 


